Barranquilla, y que;   

En efecto, según el artículo 25 del Código General del Proceso (vigente desde octubre de 2012) la 
mínima cuantía se encuentra determinada hasta 40 salarios mínimos legales mensuales vigentes, 
que para el año 2023, corresponde a la suma de CUARENTA Y SEIS MILLONES 
CUATROCIENTOS MIL PESOS M/L ($46.400.000.00), teniendo en cuenta que la cuantía de la 
demanda es de $14.690.097, se tiene que este despacho judicial es competente para conocer el 
presente proceso.   

Como título de recaudo la parte demandante, acompañó como título valor, Pagaré No. 
00130744449600869439, así como la primera copia de la Escritura Pública No.